
HY
DR

O 
3.0

Landesamt für Umweltschutz

mm

Höhe : NN + 265.250 m

RW : 2564493 HW : 5487849

Nr. 3001002Station : Dagstuhl

Gebiet : Saar, Prims, Löster

2000

2000

Ta
ge

ss
um

me
n

Er
läu

ter
un

ge
n

Niederschläge Rheingebiet Teil III

 1.
 2.
 3.
 4.
 5.
 6.
 7.
 8.
 9.

10.

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Tag Jan Feb Mrz Apr Mai Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dez

Summe
Halb-
 Jahr
 Jahr

Ausfalltage
Tage mit

 o,o
 o,5
 1,o
 5,o
10,o
20,o

 <
<=
<=
<=
<=
<=

N =  o,o
N <  o,5
N <  1,o
N <  5,o
N < 10,o
N < 20,o
N

:
:
:
:
:
:
:
:

   1,2      o,1      4,7      8,6       -        -       6,1      o,2      6,3      7,4      2,7      7,8   
    -       o,2       -        -        -        -      20,9     15,5      9,8      4,5      9,7      3,7   
    -        -      21,4      1,8      7,3       -       o,2      o,8       -       o,1      2,7      o,7   

   4,9       -       o,6      o,7       -       8,1     30,1      o,1      3,6       -       1,2      1,4   
    -       o,1       -       4,6       -      15,3      8,1       -        -       4,3       -        -    

   o,3       -        -        -       1,0      o,5       -        -      16,6      o,9      9,8     10,1   
   o,8      7,0      o,1       -        -        -      37,8       -        -        -       4,1      6,8   
   1,9     14,7      7,1       -       o,8       -       2,1      o,2       -      11,3      6,7      6,9   
   6,0      2,1      o,5       -        -        -      26,2       -        -      11,2      4,7       -    

    -       7,2      o,4       -        -        -      13,2       -        -      19,0      o,1     13,6   

    -        -        -       3,1      5,7     11,6      1,2       -        -      19,2       -       o,6   
    -       2,3       -      10,5     12,3       -       2,0       -        -       o,1      9,7      1,1   
    -       8,8      o,1      2,8       -        -      10,9       -       2,9      o,1     12,4      2,9   
    -       3,5      2,8      9,1       -        -      10,7       -        -        -       2,6     15,4   
    -       7,3       -       2,5       -        -       2,1       -      31,9       -       o,6      3,2   
    -      15,1       -       2,7       -        -       2,4       -      44,6      1,4       -       1,7   
    -       2,5       -       2,8      9,0       -        -        -       4,1      1,9      o,7      1,8   

   o,1      9,1      o,6       -       4,5       -       o,1       -        -       o,3      1,1      3,5   
    -      11,6       -        -       6,2       -        -      11,7       -       6,9     10,0      1,8   
    -       o,6       -        -       o,1       -        -      23,6     23,7       -       2,4       -    

   o,2       -        -        -      20,5       -        -       4,7      o,5       -       8,6       -    
   3,2       -        -        -       5,8      o,3      o,1       -        -        -      10,5       -    
   1,7      o,2      o,3      9,0       -       o,2       -        -        -       1,2     14,4       -    

    -      10,0     11,4      1,7       -       2,0     14,1       -        -       1,4      o,1      3,2   
    -       4,8      2,0       -       8,7      o,7      3,6       -       o,3      1,0      3,2      2,4   
    -        -      11,9       -       3,3       -      25,1       -        -       1,0     10,0      4,1   
    -        -       1,6       -        -        -       4,2     11,3      o,1      o,5      o,2      7,4   
    -       4,0       -        -       3,4       -       1,6       -       5,9      o,1      4,4      o,7   

  12,0     16,9      6,1       -       4,1       -      14,2       -        -       2,2       -       o,9   
   5,5     14,2       -      12,4       -        -        -      12,5     12,3      o,2      1,0   
   o,2      1,7      1,6       -        -      13,1       -    

  38,0    128,1     87,5     59,9    106,7     38,7    237,0     68,1    162,8    121,4    132,8    102,7   

 458,9    824,8   

1283,7   

       0
     156
      36
      19
      71
      38
      35
      11


