

Höhe : NN + 265.250 m

RW : 2564493 HW : 5487849

N

Station : Dagstuhl

Nr. 3001002

Tag	2000												
	Jan	Feb	Mrz	Apr	Mai	Jun	Jul	Aug	Sep	Okt	Nov	Dez	
Tagessummen	1.	1,2	0,1	4,7	8,6	-	-	6,1	0,2	6,3	7,4	2,7	7,8
	2.	-	0,2	-	-	-	20,9	15,5	9,8	4,5	9,7	3,7	
	3.	-	-	21,4	1,8	7,3	-	0,2	0,8	-	0,1	2,7	0,7
	4.	4,9	-	0,6	0,7	-	8,1	30,1	0,1	3,6	-	1,2	1,4
	5.	-	0,1	-	4,6	-	15,3	8,1	-	-	4,3	-	-
	6.	0,3	-	-	-	1,0	0,5	-	-	16,6	0,9	9,8	10,1
	7.	0,8	7,0	0,1	-	-	-	37,8	-	-	-	4,1	6,8
	8.	1,9	14,7	7,1	-	0,8	-	2,1	0,2	-	11,3	6,7	6,9
	9.	6,0	2,1	0,5	-	-	-	26,2	-	-	11,2	4,7	-
	10.	-	7,2	0,4	-	-	-	13,2	-	-	19,0	0,1	13,6
	11.	-	-	-	3,1	5,7	11,6	1,2	-	-	19,2	-	0,6
	12.	-	2,3	-	10,5	12,3	-	2,0	-	-	0,1	9,7	1,1
	13.	-	8,8	0,1	2,8	-	-	10,9	-	2,9	0,1	12,4	2,9
	14.	-	3,5	2,8	9,1	-	-	10,7	-	-	-	2,6	15,4
	15.	-	7,3	-	2,5	-	-	2,1	-	31,9	-	0,6	3,2
	16.	-	15,1	-	2,7	-	-	2,4	-	44,6	1,4	-	1,7
	17.	-	2,5	-	2,8	9,0	-	-	-	4,1	1,9	0,7	1,8
	18.	0,1	9,1	0,6	-	4,5	-	0,1	-	-	0,3	1,1	3,5
	19.	-	11,6	-	-	6,2	-	-	11,7	-	6,9	10,0	1,8
	20.	-	0,6	-	-	0,1	-	-	23,6	23,7	-	2,4	-
	21.	0,2	-	-	-	20,5	-	-	4,7	0,5	-	8,6	-
	22.	3,2	-	-	-	5,8	0,3	0,1	-	-	-	10,5	-
	23.	1,7	0,2	0,3	9,0	-	0,2	-	-	-	1,2	14,4	-
	24.	-	10,0	11,4	1,7	-	2,0	14,1	-	-	1,4	0,1	3,2
	25.	-	4,8	2,0	-	8,7	0,7	3,6	-	0,3	1,0	3,2	2,4
	26.	-	-	11,9	-	3,3	-	25,1	-	-	1,0	10,0	4,1
	27.	-	-	1,6	-	-	-	4,2	11,3	0,1	0,5	0,2	7,4
	28.	-	4,0	-	-	3,4	-	1,6	-	5,9	0,1	4,4	0,7
	29.	12,0	16,9	6,1	-	4,1	-	14,2	-	-	2,2	-	0,9
	30.	5,5	-	14,2	-	12,4	-	-	-	12,5	12,3	0,2	1,0
	31.	0,2	-	1,7	-	1,6	-	-	-	-	13,1	-	-
Summe	38,0	128,1	87,5	59,9	106,7	38,7	237,0	68,1	162,8	121,4	132,8	102,7	
Halb-Jahr				458,9							824,8		
Jahr							1283,7						
Erklärungen	Ausfalltage												
	Tage mit												
					:	0							
					N = 0,0	:	156						
					0,0 < N < 0,5	:	36						
					0,5 <= N < 1,0	:	19						
					1,0 <= N < 5,0	:	71						
					5,0 <= N < 10,0	:	38						
					10,0 <= N < 20,0	:	35						
					20,0 <= N	:	11						